СПбГУ

ПРОТОКОЛ

встречи декана факультета социологии с председателем и членами Студенческого

совета факультета социологии

(на платформе ZOOM)

21 апреля 2021 г.         № 44/15-02-17

Председательствующий – Н.Г.Скворцов, декан факультета социологии, профессор кафедры

сравнительной социологии

Секретарь – Т.С.Новикова, секретарь руководителя, Отдел обеспечения деятельности

руководителей учебно-научных подразделений, Организационное управление, Ректорат

СПбГУ

Присутствовали:

Председатель Студсовета факультета социологи

Член Студсовета

Член Студсовета

Член Студсовета, глава Информационного комитета

М.Боргардт

М.Шарабакина

А.Шайхиева

Д.Яковлева

Повестка дня:

1. О проблемах, возникших при организации учебного процесса по направлениям

«Социология» и «Социальная работа» за период с 15 по 21 апреля 2021 года.

2. О разъяснительной работе по стимулированию прохождения студентами вакцинации от

COVID-19.

__________________________________________________________________________

1. О проблемах, возникших при организации учебного процесса по

направлениям «Социология» и «Социальная работа» за период с 15 по

21 апреля 2021 года

____________________________________________________
Н.Г.Скворцов, М.Боргардт, А.Шайхиева

Обсуждён вопрос организации учебного процесса с 15 по 21 апреля 2021 года. Членами

студенческого совета не было отмечено каких-либо проблем в организации учебного

процесса в течение указанного периода. Занятия проходили в соответствии с расписанием

в смешанном формате.

1.1.Информацию принять к сведению.

2. О разъяснительной работе по стимулированию прохождения студентами

вакцинации от COVID-19

________________________________________________________________

Д.Яковлева, Н.Г.Скворцов

Студенческим советом проводится разъяснительная работа среди студентов о

необходимости вакцинироваться. В социальных сетях (Vk) были размещены

2

подготовленные материалы. К настоящему времени число просмотров составило более 300.

Членами студсовета подтверждено намерение продолжать работу в этом направлении.

2.1.Информацию принять к сведению.

Декан факультета социологии    Н.Г.Скворцов

Секретарь        Т.С.Новикова